
UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SURAT TUGAS
No. 7301/ST-Mengajar/Genap/FH/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :
Nama : PARDAMEAN HARAHAP , SH, MH
No. Dosen / NIP : 7301 / 7301
NIDN / NIDK : 0329096602
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : KP. BABAKAN RT 02/06, NOMOR . 219
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 LAW203 Hukum Tata Negara 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
2 LAW501 Hukum Lingkungan 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS.
NIP. 220070835



Nama Mata Kuliah : Hukum Tata Negara Dosen : PARDAMEAN HARAHAP , SH, MH (7301)

Kode MK dan Kelas : LAW203 CR001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 15:30 (CR.A 302)

Jumlah Mahasiswa : 42

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload
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1. 20190401059 YENSI KOMALIANTI H H H A H S I H H A H H H H

2. 20220401004 ARSILIA SUCI HAMID
ANGGRAINI

H H H H H H H H H H H H H H

3. 20220401006 SALMA AYU NURMALA H H H H H H H H H H H H H H

4. 20220401007 EVINDA NOLINIA GULO H H H H H H H H H H H H H H

5. 20220401011 COLLIN PAUL TITIHALAWA
JUNIOR

H H A H H H H H H H H H H H

6. 20220401012 DIANA PUSPITASARI H H H H H H H H H H H H H H

7. 20220401021 DHIVA AURORA PRAMHESTA
DHARMA

H H H H H H H H H H H H H H

8. 20220401022 YASMIN FADILAH MALIK H H H H H H H H H H H H H H

9. 20220401028 MAU SALSABILA SESILIA H S H H H H A H H H H H H H

10. 20220401033 DEVINA SAHARA AMRU H H H H H H H H H H H H H H

11. 20220401042 DESRINA TIARA MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H

12. 20220401050 PUTRI NUR HARDIANTI H H H H H H H H H H H H H H

13. 20220401054 RACHEL RUTH ANGELY
AMBARITA

H H S H H H H H H H H S H H

14. 20220401064 MUHAMAD RIFKY AL AKMAL H H H A H H H H A H H H A H

15. 20220401070 UMMU FAIZAH H H H H H H H H H H H H A H

16. 20220401071 UCI HERAWATI H H H H H H H H H H H H H H

17. 20220401081 HAERUNISA H H H H H H H H H H H H H H

18. 20220401089 ZHILLAN ZALZABILLA ALBANA H H H H H H H H H H H H H H

19. 20220401092 MARGARETA IRDA YUSCINLICA H H H H H H H H H H H H H H

20. 20220401095 NUGROHO SYAHRUL
ROMADHON

H H H H H H H H H H H H H A

21. 20220401096 EVELYN DIEN SINSU H H H H H H H H H H H H H H

22. 20220401100 JENI ALINDAWATI H H H S H H H H H H H H H H

23. 20220401110 ARRAYA RAMBU. R H H H A H H H H H H H H H H

24. 20220401111 REGINA PINKAN SYAHARANI H H H H H H H H H H H H H H

25. 20220401114 VIRLA WIDYA ZERLINA H H H H H H H H H H H H H H

26. 20220401117 HANDRIYAN CAHYA MAHMUDI H H H H H H H H H H H H H H

27. 20220401121 ROCKY PUTRA MAYAPADALOKA H H H H H H H H H H H H H H

28. 20220401126 KHAIRUNNISA AULIA
IKRAMINA MAULANA

H H A H H H H H H H A H A A

29. 20220401133 ARYADIKA SYABAN H H H H H H H H H A A H H A

30. 20220401161 RIDA PUTRI AWALIA H H H H H H H H H H H H H H

31. 20220401163 ALYA PUSPITA JULIASARI H H H H H H H H H H H H H H

32. 20220401167 FARIHATUN AZMI H H H H H H H H H H H H H H
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33. 20220401174 KEZIA MISYELA H H H H H H H H H H H H H H

34. 20220401186 MUHAMMAD RAQEL ELANG
PANGESTU

H H H H H H H H H H H H H H

35. 20220401198 ULY VERONIKA SAGALA H H H H H H H H H H H H H H

36. 20220401200 DIFA AYU PUSPITA H H H H H H H H H H H H H H

37. 20220401203 ALE DANI BASKORO H H H H H H H H H H A H H H

38. 20220401207 MUHAMMAD HARDI AZHARY
ALY HUSEIN

H H H H H H H H H H H H H H

39. 20220401213 ILHAM KHOFI PRATOMO H H H H A H H H H H H H H H

40. 20220401239 ADITYA ARIAWAN H H H H H H H H H H H H H H

41. 20220401276 ELDA SEPTI DARMAYANTI H H H H H H H H H H H H H H

42. 20220401368 DEA RIZKY ERIKARISMA H A H H H H A A A A A A A A

Simpan



Nama Mata Kuliah : Hukum Tata Negara Dosen : PARDAMEAN HARAHAP , SH, MH (7301)

Kode MK dan Kelas : LAW203 CR001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 15:30 (CR.A 302)

Jumlah Mahasiswa : 42

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh PARDAMEAN HARAHAP , SH, MH pada tanggal 02-08-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

absensi 30

UTS 30

UAS 40

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
absensiabsensi UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

30 %30 % 30 %30 % 40 %40 %

1. 20190401059 Yensi Komalianti 85,71 70,00 70,00 74.71   B+

2. 20220401004 Arsilia Suci Hamid Anggraini 100 75,00 74,00 82.10   A

3. 20220401006 Salma Ayu Nurmala 100 67,00 70,00 78.10   A-

4. 20220401007 Evinda Nolinia Gulo 100 65,00 70,00 77.50   A-

5. 20220401011 Collin Paul Titihalawa Junior 92,86 75,00 74,00 79.96   A-

6. 20220401012 Diana Puspitasari 100 75,00 74,00 82.10   A

7. 20220401021 Dhiva Aurora Pramhesta Dharma 100 65,00 70,00 77.50   A-

8. 20220401022 Yasmin Fadilah Malik 100 63,00 70,00 76.90   B+

9. 20220401028 Mau Salsabila Sesilia 92,86 73,00 70,00 77.76   A-

10. 20220401033 Devina Sahara Amru 100 65,00 70,00 77.50   A-

11. 20220401042 Desrina Tiara Maharani 100 65,00 70,00 77.50   A-

12. 20220401050 Putri Nur Hardianti 100 64,00 70,00 77.20   A-

13. 20220401054 Rachel Ruth Angely Ambarita 100 64,00 70,00 77.20   A-

14. 20220401064 Muhamad Rifky Al Akmal 78,57 60,00 70,00 69.57   B

15. 20220401070 Ummu Faizah 92,86 75,00 73,00 79.56   A-

16. 20220401071 Uci Herawati 100 63,00 70,00 76.90   B+

17. 20220401081 Haerunisa 100 73,00 70,00 79.90   A-

18. 20220401089 Zhillan Zalzabilla Albana 100 65,00 70,00 77.50   A-

19. 20220401092 Margareta Irda Yuscinlica 100 65,00 70,00 77.50   A-

20. 20220401095 Nugroho Syahrul Romadhon 92,86 63,00 70,00 74.76   B+

21. 20220401096 Evelyn Dien Sinsu 100 75,00 74,00 82.10   A

22. 20220401100 Jeni Alindawati 100 65,00 70,00 77.50   A-

23. 20220401110 Arraya Rambu. R 92,86 63,00 70,00 74.76   B+

24. 20220401111 Regina Pinkan Syaharani 100 62,00 70,00 76.60   B+

25. 20220401114 Virla Widya Zerlina 100 62,00 70,00 76.60   B+
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26. 20220401117 Handriyan Cahya Mahmudi 100 75,00 70,00 80.50   A

27. 20220401121 Rocky Putra Mayapadaloka 100 75,00 74,00 82.10   A

28. 20220401126 Khairunnisa Aulia Ikramina Maulana 71,43 60,00 70,00 67.43   B-

29. 20220401133 Aryadika Syaban 78,57 65,00 70,00 71.07   B

30. 20220401161 Rida Putri Awalia 100 70,00 70,00 79.00   A-

31. 20220401163 Alya Puspita Juliasari 100 70,00 70,00 79.00   A-

32. 20220401167 Farihatun Azmi 100 65,00 70,00 77.50   A-

33. 20220401174 Kezia Misyela 100 63,00 70,00 76.90   B+

34. 20220401186 Muhammad Raqel Elang Pangestu 100 75,00 74,00 82.10   A

35. 20220401198 Uly Veronika Sagala 100 65,00 70,00 77.50   A-

36. 20220401200 Difa Ayu Puspita 100 70,00 70,00 79.00   A-

37. 20220401203 Ale Dani Baskoro 92,86 70,00 70,00 76.86   B+

38. 20220401207 Muhammad Hardi Azhary Aly Husein 100 62,00 70,00 76.60   B+

39. 20220401213 Ilham Khofi Pratomo 92,86 63,00 70,00 74.76   B+

40. 20220401239 Aditya Ariawan 100 62,00 70,00 76.60   B+

41. 20220401276 ELDA SEPTI DARMAYANTI 100 70,00 70,00 79.00   A-

42. 20220401368 Dea Rizky Erikarisma 35,71 62,00   29.31   E



Nama Mata Kuliah : Hukum Tata Negara Dosen : PARDAMEAN HARAHAP , SH, MH (7301)

Kode MK dan Kelas : LAW203 CR001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 15:30 (CR.A 302)

Jumlah Mahasiswa : 42

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Senin, 20
Mar 2023
13:00 -
15:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
405

Teori 42 Pengantar
dan Dasar-
Dasar
Hukum Tata
Negara

Tatap Muka Pengertian hukum
tata negara

Lancar Selesai

2/1 Kamis, 30
Mar 2023
13:00 -
15:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
405

Teori 40 Definsi
Hukum Tata
Negara

Tatap Muka Defenisi Hukum
Tata Negara

Berjalan
Lancar

Selesai

3/1 Kamis, 6 Apr
2023
13:00 -
15:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
405

Teori 39 Sumber
Hukum Tata
Negara

Tatap Muka Sumber Hukum
Tata Negara

Berjalan
lancar

Selesai

4/1 Kamis, 13
Apr 2023
13:00 -
15:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
405

Teori 38 Pengantar
Konstitusi

Tatap Muka Pengantar
Konstitusi

Berjalan
Lancar

Selesai

5/1 Kamis, 4 Mei
2023
13:00 -
15:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
405

Teori 41 Asas-Asas
Dalam UUD
1945

Tatap Muka Asas-Asas Dalam
UUD 1945

Berjalan
Lancar

Selesai

6/1 Kamis, 11
Mei 2023
13:00 - 15:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
302

Teori 41 Tatap Muka Lanjutan Berjalan
Lancar

Selesai

7/1 Jumat, 19
Mei 2023
09:00 -
11:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
305

Teori 39 Tatap Muka kuliah pengganti
pert 7 tgl-18-05-
2023 (libur
nasional) Sejarah
dan Asas Kewarga
Negaraan

Berjalan
Lancar

Selesai

8/1 Kamis, 8 Jun
2023
13:00 -
15:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
302

Teori 41 Tatap Muka Hak Asasi Manusia Berjalan
Lancar

Selesai

9/1 Kamis, 15
Jun 2023
13:00 -
15:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
302

Teori 40 Tatap Muka Lanjutan Berjalan
Lancar

Selesai

10/1 Kamis, 22
Jun 2023
13:00 -
15:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
302

Teori 39 Tatap Muka lanjutan berjalan
lancar

Selesai

11/1 Jumat, 21 Jul
2023

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH

Teori 38 Tatap Muka kuliah pengganti
pert 11 tgl-29-06-
2023 ( idhul adha
)

Berjalan
lancar

Selesai
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13:00 -
15:30

Ruang : CR.A
406

12/1 Kamis, 6 Jul
2023
13:00 -
15:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
302

Teori 40 Tatap Muka Sejarah
Ketatanegaraan
Republik
Indonesia

Berjalan
Lancar

Selesai

13/1 Kamis, 13 Jul
2023
13:00 -
15:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
302

Teori 38 Tatap Muka Lanjutan Berjalan
Lancar

Selesai

14/1 Kamis, 20 Jul
2023
13:00 -
15:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
302

Teori 38 Tatap Muka Sistem
Ketatanegaraan
masa Reformasi

Berjalan
Lancar

Selesai
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